
令和７年 11 月 14 日

関係各位

静岡県立観音山少年自然の家所長

「クマ目撃情報」による入所中の対応の見直しについて（通知）

日頃より、観音山少年自然の家の運営に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げ

ます。また、本所周辺での「クマ目撃情報」に関し、御心配と御迷惑をお掛けし

ていることについて、お詫び申し上げます。

さて、この「クマ目撃情報」により、12 月末までの入所予定団体様につきま

しては、下記のとおり対応策を行うことにしましたので、お知らせします。

対応の変更に伴い、入所団体の皆様には御迷惑をお掛けしますが、御理解と御

協力を賜りますよう、お願いいたします。

記

１ 対応策の変更点

２ １月以降の活動内容について

１月以降入所予定団体様へは、今後のクマ出没状況を鑑みて、１月以降の

活動内容について、12 月５日（金）までにメールにて御連絡いたします。

担 当 事 業 班

電 話 0 5 3 - 5 4 5 - 0 1 1 1

今後の対応策（R７.12 月末まで）

・ナイトウォークラリー

・ナイトかくれんぼ
・R7.12 月末まで「中止」

グループ

活 動

ＯＬビンゴ
・グループに大人の指導者が帯同する場合、実施可

※大人の指導者の方には無線機を持っていただきます。

チェックポイントの指導者は不要になります。

本部は所員が対応します。
冒険ラリー

所員の同行 ・活動に同行


